
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 116 del 22/07/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 giugno 2011, n. 1430
 
Cont. 2175/08/SI - INPDAP c/Regione Puglia - Resistenza in giudizio e ratifica conferimento incarico
difensivo all’Avv. Renato Grelle - Legale esterno.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’attività espletata dal legale interno responsabile del procedimento e
confermata dal Coordinatore dell’Avvocatura della Regione Puglia, riferisce quanto segue:
 
- L’INPDAP, con atto di riassunzione presso il Tribunale di Roma, hachiesto di dichiarare inammissibile
e illegittima l’ordinanza ingiunzione emessadalla Regione Puglia per recuperare un credito regionale in
materia previdenziale.
- Il Presidente della G.R. ritenuto necessario resistere nel suindicato giudizio, salvo ratifica della Giunta
Regionale, ha conferito l’incarico difensivo, indata 28.04.2011, all’Avv. Renato Grelle del Foro di Bari.
 (Valore della controversia: da euro 1.372.374,99; Settore di Spesa:Contenzioso Amministrativo.)
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001
- La presumibile complessiva spesa di Euro 4.000,00 per le spese ecompetenze professionali spettanti
all’avvocato officiato sarà finanziataanche per la parte relativa all’acconto di Euro 1.000,00 con le
disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso. Al relativo impegno si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal legale interno responsabile del
provvedimento e dell’ Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 

1



- di resistere nel giudizio di riassunzione sopraindicato dinnanzi al Tribunale di Roma ratificando
l’operato del Presidente di conferimento dell’incarico difensivo all’Avv. Renato Grelle del Foro di Bari;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare,entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto di impegno della spesa autorizzata dalpresente provvedimento, come indicato nella
sezione “Copertura Finanziaria”;
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


